
Uchwała Nr X/76/2024 
Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 
w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu 

mundurowym oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale  
o profilu mundurowym 

 
 

Na podstawie art. 28aa ust. 5 i 7 oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737,  zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2005 
oraz z 2024 r. poz. 854, poz. 1562 i poz. 1635) Rada Powiatu Drawskiego uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1.  Postanawia się złożyć do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wniosek 
o zezwolenie na utworzenie od 1 września 2025 roku oddziału o profilu mundurowym 
w Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi w Zespole Szkół im. 
Pamięci Ofiar Terroryzmu 11 września 2001 r. w Kaliszu Pomorskim oraz zobowiązać 
się do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale, przekraczających wydatki 
bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach wymienionej szkoły. 
 
2. Ustala się treść wniosku i zobowiązania, o których mowa w ust. 1 odpowiednio 
w załączniku nr 1 oraz nr 2 do uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Drawskiego. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Przewodnicząca Rady 
 

Violetta Zbytek 
 
 
 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 
Do uchwały nr X/76/2024 

Rady Powiatu Drawskiego 
z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

 
Powiat Drawski 
Plac Elizy Orzeszkowej 3 
78-500 Drawsko Pomorskie 

 
 
 

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 
 

02-591 Warszawa, ul. Stefana Batorego 5 
 

 
 

WNIOSEK  
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU O PROFILU POLICYJNYM 
 

Na podstawie art. 28aa ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z dnia 16.05.2024 r.),  
 
wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału o profilu policyjnym  w Zespole 
Szkół im. Pamięci Ofiar Terroryzmu 11 września 2001 r. w Kaliszu Pomorskim 

(nazwa placówki) 

 
 

1. Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu policyjnym 
 
1 wrzesień 2025 r. 

2. Organizacja kształcenia w funkcjonowania oddziale o profilu policyjnym 
 
Oddziały o profilu policyjnym działają w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół                      
w Kaliszu Pomorskim nieprzerwanie od roku szkolnego 2010/2011. Do roku szkolnego 
2023/2024 klasy policyjne ukończyło ponad 200 absolwentów klas policyjnych,                           
z których kilkadziesiąt osób pracuje w Policji i innych służbach mundurowych, w tym 
22 absolwentów służy w Policji w województwie zachodniopomorskim.  
 
Szkolenie uczniów klas policyjnych realizowane jest na podstawie programów 
własnych, przygotowanych przez nauczyciela, opiekuna tych klas z przedmiotów 
przysposobienie policyjne i edukacja prawna, z których pierwszy jest przedmiotem 
obowiązkowym, prowadzonym w wymiarze 2 godzin w cyklu kształcenia, a drugi               
w wymiarze 3 godzin w cyklu kształcenia w ramach tzw. godzin dyrektorskich. 
Realizacja zajęć związanych ze szkoleniem klas policyjnych w żaden sposób nie 
koliduje z realizacją obowiązkowych zajęć dydaktycznych. Jest ich uzupełnieniem.  



 
Szkoła dysponuje wykwalifikowaną i doświadczoną w realizacji programu szkolenia 
kadrą. Zajęcia teoretyczne i praktyczne z przysposobienia policyjnego, np. w zakresie 
musztry i samoobrony  oraz edukacji prawnej  z uczniami realizuje Krzysztof 
Wójciak, emerytowany komisarz Policji. Ukończył studia historyczne 
z przygotowaniem pedagogicznym na Uniwersytecie Szczecińskim oraz Akademię 
Policji w Szczytnie, gdzie uzyskał promocję na pierwszy stopień oficerski, kurs 
instruktora technik interwencyjnych i samoobrony oraz kurs Kodeks Postępowania 
Administracyjnego w praktyce. W Policji pracował w latach 1991 – 2011, służąc 
kolejno w KWP w Gdańsku, KP w Drawsku Pomorskim oraz KP w Złocieńcu, gdzie 
pełnił funkcję kierownika Referatu Prewencji. W 2004 r. brał udział w misji Jednostki 
Specjalnej Policji w Kosowie. 
Nauczycielem, który również posiada uprawnienia do szkolenia w klasach policyjnych 
jest ppor. rez.  Sylwester Burdyński, obecnie nauczający edukacji dla bezpieczeństwa 
i przygotowania wojskowego w klasach wojskowych. Przed podjęciem służby                              
w Wojsku Polskim wymieniony nauczyciel w latach 1998 – 2012 był funkcjonariuszem 
Policji w stopniu starszego aspiranta. Ukończył Szkołę Policji w Pile oraz m.in. kurs 
operacyjno – dochodzeniowy. Pracował w KP w Kaliszu Pomorskim.  
 
Zajęcia z przysposobienia policyjnego odbywają się w specjalnej przeznaczonej do 
tego celu klasopracowni stworzonej na potrzeby klas mundurowych. Pracownia 
dysponuje dostępem do szerokopasmowego Internetu oraz zestawem multimedialnym 
składającym się z laptopa, rzutnika i ekranu. Znajdują się tak także szafki 
z wyposażeniem i literaturą niezbędną do prowadzenia zajęć. Przy klasopracowni 
znajduje się zamykane pomieszczenie z zamykanymi szafami na broń i wyposażenie 
policyjne, np. repliki broni osobistej i pałki typu tonfa. Szkoła posiada na wyposażeniu 
karabiny i pistolety pneumatyczne przeznaczone do strzelania śrutem, pistolety ASG, 
tarcze i kulochwyty oraz pistolety do paintballa z niezbędnym wyposażeniem strzelców 
(tzn. maski, ochraniacze) oraz strzelnicę wirtualną, umożliwiającą prowadzenie 
wszechstronnego szkolenia strzeleckiego w warunkach zbliżonych do naturalnych 
z użyciem replik broni długiej i pistoletów.  
Uczniowie korzystają również z Ośrodka Przygotowań Klas Mundurowych (była 
strzelnica), znajdującego się około kilometra od szkoły, gdzie ćwiczone są zagadnienia 
z teorii i praktyki strzelania z użyciem broni pneumatycznej. Nasypy ośrodka 
umożliwiają ćwiczenie postaw strzeleckich i całokształtu czynności do strzelania na 
dwóch stanowiskach strzeleckich. Szkoła dysponuje sprzętem i wyposażeniem 
niezbędnym do szkolenia z przedmiotu przygotowanie policyjne. 
 
Szkoła z powodzeniem i efektywnie realizuje zajęcia w klasach policyjnych w oparciu  
o współpracę:  
- z Komendą Powiatową Policji w Drawsku Pomorskim i Komendą Policji 
w Kaliszu Pomorskim, regularnie odbywają się zajęcia szkoleniowe zarówno w KPP 
Drawsko Pomorskie oraz KP w Kalisz Pomorskim, jak i zajęcia prowadzone przez 
policjantów w szkole z zakresu działań dochodzeniowych, prewencji, kryminalistyki 



(warsztaty z technikiem kryminalistyki) i innych zagadnień związanych ze służbą 
w Policji; 
- z Komendą Wojewódzką Policji w Szczecinie, wizyty uczniów na Komendzie, 
zapoznanie m.in. z pracą oddziałów prewencji zabezpieczających imprezy masowe 
oraz ich specjalistycznym wyposażeniem;  
- ze Szkołą Policji w Słupsku, obozy klas policyjnych z zajęciami prowadzonymi 
przez wykładowców na terenie szkoły oraz wizyty studyjne w celu poznania kierunków 
kształcenia i bazy dydaktycznej; 
- ze Szkołą Policji w Pile, udział drużyn z klas policyjnych w Ogólnopolskich Turniejach 

Klas Policyjnych, wizyty studyjne w celu poznania kierunków kształcenia i bazy 
dydaktycznej; 
- z Komendą Wojewódzką Policji w Gdańsku, wizyty podczas obozów klas 
policyjnych, zapoznanie ze specyfiką pracy, organizacją i wyposażeniem policjantów.  

 
Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział 
przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w 
oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na 
jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.  

 
 
 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 2  
do uchwały nr X/76/2024 r. 
Rady Powiatu Drawskiego  

z dnia 19 grudnia 2024 r. 
 

 

ZOBOWIĄZANIE 

 

Powiat Drawski, jako organ prowadzący Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Zespole Szkół im. Pamięci Ofiar Terroryzmu 11 września 2001 r. w Kaliszu 

Pomorskim, zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 

mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 

oddziałach szkoły.  

 

 

 

………….……………………………….  

(podpis osoby upoważnionej do 

reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


